CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 265/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Rita de Cássia Aparecida Faria.

                               A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder
Executivo Local, para que juntamente com o Departamento Competente, procedam a estudos
visando melhorias no Centro de Saúde Maria Aparecida Crispim, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

                                 A providência acima indicada se faz necessária, pois o centro de saúde en-
contra-se com diversos problemas, com infiltração de água, causando mofo nas paredes e portas
quebradas, prejudicando assim o atendimento aos pacientes, conforme fotos anexas.

                                 As melhorias solicitadas são de relevância para um bom atendimento ao pú-
blico e pacientes que necessitam de atenção.

                                 Diante do exposto acima, conto com a atenção de Vossa Excelência para o
indicado acima.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2023.

Rita de Cássia Aparecida Faria
Vereadora